
Legge Regionale 13/85 art. 65 -  “Una Regione in Movimento” –  ITI “E. Scalfaro”  

LIQUIDAZIONE SAL FINALE 

Pubblicato sul BURC della Regine Calabria 

N________________del______________ 

 

 

 

 

REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

DIPARTIMENTO N. 12 

“Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 

SETTORE 7 VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO E PROMOZIONE TURISTICA 

_________________________________________________________________________ 

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

 

assunto il   27/12/2017 prot. n. 1190 

 

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

 

n° 15593  del  28/12/2017 

 

 

OGGETTO: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 



 

IL DIRIGENTE GENERALE 

PREMESSO: 

 che l’art.65 della Legge Regionale 28.03.85 nr. 13, prevedere la promozione turistica quale 

strumento operativo volto a definire l’immagine unica dell’offerta turistica calabrese, anche con 

attività ed iniziative sportive volti i a divulgare la conoscenza della Regione ; 

 che l’USR Calabria ha richiesto un contributo per l’evento conclusivo del progetto  denominato 

“Una regione in movimento” attuato durante l’a.s. 2016/17 insieme con le scuole dell’infanzia delle 

regioni Puglia, Basilicata, Sicilia, Marche e Lazio; 

 che con Dec. n. 4213 del 21/04/2017,si è ritenuto di assegnare un contributo di € 35.000,00 all’ITI 

“E. Scalfaro” di Catanzaro scuola polo designata dall’USR Calabria per la gestione amministrativo-

contabile di tutti i progetti d’iniziativa dell’USR, per sostenere le spese di trasporto e soggiorno per i 

bambini e i docenti delle scuole dell’infanzia coinvolti nel progetto; 

 che tale progetto si è concluso il 17 giugno 2017 con una grande manifestazione interregionale che 

ha visto  la presenza di migliaia di  bambini e docenti delle scuole dell’infanzia delle sei regioni che 

hanno aderito al progetto;   

 che la suddetta manifestazione risulta coerente con i criteri e le modalità per la concessione di 

contributo previsto dalla D.G.R. n. 288/2014; 

ACCERTATO che  

 con prot. n.290015 del 18/09/2017 è stata acquisita la relazione conclusiva del progetto; 

 con prot. n.294624 del 21/09/2017, l’ ITI “E. Scalfaro” di Catanzaro scuola polo per la gestione 

amministrativo-contabile del progetto, ha presentato rendicontazione dietro  richiesta di un primo sal 

di Euro € 12.432,40; 

 con prot.n.396223  del 20/12/2017 l’ ITI “E. Scalfaro” di Catanzaro scuola polo per la gestione 

amministrativo-contabile del progetto, ha presentato rendicontazione, per la liquidazione del Sal 

Finale di €10.891,88 

 RITENUTO quindi, per come richiesto di dover procedere alla liquidazione del SAL Finale per l’importo 

complessivo di Euro € 10.891,88 sul capitolo U0613311201 del bilancio regionale 2017 da 

assegnare.   

VISTO l impegno n. 1889/2017 assunto con decreto n. 4213 del 21/04/2017; 

VISTA  la scheda di liquidazione n. 14248/2017 generata telematicamente ed allegata al presente atto; 

VISTA : 

la legge regionale 32 del 30/12/2015: bilancio di previsione della Regione Calabria per l’anno finanziario 2016 

e bilancio pluriennale 2016/2018;  

      -     la Legge Regionale n. 44 del 27/12/2016 avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2017”; 

      -     la Legge Regionale n. 45 del 27/12/2016 avente ad oggetto di approvazione del Bilancio di   

            previsione della Regione Calabria per gli anni 2017 -2019; 

VISTO  il D.Lgs 118/2011 e s.m.e.i; 

 
VISTI:  

 la Legge Regionale n. 7/96 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 

Regionale e sulla Dirigenza Regionale ; 

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività 

amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R. n. 206 del 

15 dicembre 2000; 

 La Disposizione di Servizio n. 40623 del 09/02/2016 con il quale è stata nominato Responsabile unico 

del procedimento il dott. Vincenzo De Girolamo; 

 la D.G.R n.6 del 11/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente del 

Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 



 la DGR n. 19/2015 avente ad oggetto “Approvazione della nuova macro-struttura della Giunta 

Regionale”, con la quale è stato previsto, così come ivi rimodulato per l’accorpamento di funzioni, il 

Dipartimento “Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 

 la D.G.R. n. 541/2015 e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura 

organizzativa della Giunta regionale;  

 le DGR n. 269 e n. 271 del 12/07/2016 ad oggetto rispettivamente “ Nuova struttura organizzativa 

della Giunta Regionale approvata con DPR n. 541/2015 e s.m.i – Assegnazione d’ufficio Dirigenti” – 

Nuova struttura organizzativa della Giunta Regionale approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.- 

Determinazione dell’entrata in vigore; 

 il D.P.G.R. n. 2 del 16/01/2017 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 

del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura”;  

 D.G.R. n. 127 del 30.03.2017 avente ad oggetto proroga dell’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Turismo. Beni Culturali, Istruzione e Cultura alla Dott.ssa Sonia Tallarico. 

 

RITENUTO opportuno avocare a se il procedimento in considerazione dell’assenza del Dirigente di Settore 

ed in attesa della nuova nomina; 

 

SU CONFORME proposta del Responsabile Unico del Procedimento che si è espresso in ordine alla 

regolarità della procedura; 

       

D E C R E T A 

 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente approvate: 

DI LIQUIDARE  all’ ITI “E. Scalfaro” di Catanzaro a titolo di SAL FIANLE, l’importo di Euro € 10.891,88 

sul capitolo U0613311201 del bilancio regionale 2017 per l’evento conclusivo del progetto  denominato “Una 

regione in movimento” attuato durante l’a.s. 2016/17 ,insieme con le scuole dell’infanzia delle regioni Puglia, 

Basilicata, Sicilia, Marche e Lazio; 

DI  GRAVARE la somma di € 10.891,88 sull’ impegno n. 1889/2017 assunto con decreto n. 4213 del 

21/04/2017 sul capitoli U0613311201; 

DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale di emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell’ITI 

“E. Scalfaro” di Catanzaro scuola polo per la gestione amministrativo-contabile del progetto;  

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria oltre che sul sito istituzionale 

www.regione.calabria.it. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

                        Dr. Vincenzo De Girolamo 

          

                           IL DIRETTORE GENERALE 

                       Dott.ssa Sonia Tallarico 

 

http://www.regione.calabria.it/

